
  
 

Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce 
 

DETERMINA DI STIPULA N. 167 

CAPITOLO 7892 p.g. 1 - E.F. 2025 – CIG n. B98214E047 

 

Stipula T.D. con Unico Fornitore n° 5828685 sul portale MePA 

 

OGGETTO: Aggiudicazione di Trattativa Diretta con unico fornitore sul Portale MePA n° 

5846489 per fornitura di estintori con relativi supporti e cartellonistica di segnalazione in 

alluminio, da installare presso l’immobile sede dell’archivio strutturato dell’Avvocatura 

Distrettuale dello Stato di Lecce, sito in Lecce in P.tta dei Peruzzi nr. 15. 

 
 

L’Avvocato Distrettuale dello Stato f.f. 
 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato”;  

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante la “riforma dei controlli di regolarità 

amministrativa e contabile”;  

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

Visto il D.lgs 7 marzo 2005, n.82 recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle pubbliche  amministrazioni”;  

Viste le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle pubbliche 

amministrazioni, ed in particolare il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;  

Visto il D.P.C.M. 29 novembre 2023, n. 210, “Regolamento recante norme per l'organizzazione e il 

funzionamento degli uffici dell'Avvocatura dello Stato”;  

Visto il Piano integrato di attività e organizzazione dell’Avvocatura dello Stato 2024-2026, approvato 

con D.A.G. n. 148 del 24 maggio 2024; 

Considerato che, a far data dal 1° settembre 2025, la sede Distrettuale di Lecce risulta priva della figura 

del Dirigente Amministrativo con incarico di Direzione dell’Ufficio Amministrativo Unico, in quanto il 

Dirigente, Dott. Cosimo Mevoli, ha assunto, a partire dal 1° settembre 2025, la titolarità dell’incarico 

presso l’Ufficio Amministrativo Unico dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Bari e, in 

conseguenza di ciò, fino a nuove disposizioni, le funzioni di Funzionario Delegato ritornano ad essere 

assunte dall’Avvocato Distrettuale dello Stato di Lecce; 

Vista la comunicazione di reggenza, sottoscritta dall’Avvocato Generale Gabriella Palmieri in data 1° 

agosto 2025 e acquisita al protocollo in pari data con il numero A-43454/2025, con la quale è stata 

conferita, all’Avvocato dello Stato Grazia Caterina Matteo, la reggenza dell’Ufficio  

 

 



 

 

dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce a decorrere dal 10 agosto 2025 e sino a nuove 

disposizioni; 

Visto l’art. 2 del D.M. MEF del 23.01.2015 pubblicato il 03.02.2015 contenente indicazioni sulla 

scissione dei pagamenti (split payment) previste dalla legge di stabilità per il 2015 (art. 1 comma 629, 

lettera b) Legge 23 dicembre 2014 nr.  190 - da applicarsi alle operazioni fatturate a partire dal 1° 

gennaio 2015 e per le quali l’esigibilità dell’imposta sia successiva a tale data; 

Vista la determina a contrarre n° 166 del 04/12/2025, con la quale si autorizzava l’affidamento a 

mezzo Trattativa Diretta con unico Fornitore n° 5846489 nell’ambito del MePA - Consip, in 

favore della Soc. F.M. MOCAVERO OSSIGENO – P.IVA n° 03812210759, sita in Lecce alla Via 

G. Comi, 10, della fornitura di n° 03 estintori ad anidride carbonica CO2, completi di valvola a 

pulsante e dispositivo di sicurezza, da kg 5 classe 113B, corredati da relativi supporti in acciaio al 

carbonio del diametro di 140 mm per estintori CO2 da 5 Kg, da n° 05 selle salva manichetta e di 

cartelli di segnalazione in alluminio, da posizionare presso l’archivio strutturato dell’Avvocatura 

Distrettuale di Lecce sito in P.tta dei Peruzzi nr. 15 a Lecce; 

Preso atto che nel rispetto delle regole del MePA si è provveduto alla formulazione di apposita 

“Trattativa Diretta con unico fornitore n° 5846489” con invito alla “Soc. F.M. MOCAVERO 

OSSIGENO – P.IVA n° 03812210759, sita in Lecce alla Via G. Comi, 10”, attiva nella categoria 

di interesse; 

Accertato che la dichiarazione ex art. 52, D. Lgs. n. 36/2023 e quelle di idoneità professionale e di 

capacità economico-finanziaria tramite sottoscrizione da parte del fornitore del Documento Unico 

di Gara Europeo (DGUE) nonché la dichiarazione ex art. 54, D. Lgs. n. 165/2001- per l’accesso del 

personale esterno agli spazi dell’Istituto - sono state acquisite in sede di approvazione della 

trattativa diretta sul portale MePA;  

Esaminate le dichiarazioni sostitutive succitate e quelle presentate dall’operatore economico in 

merito alle cause di esclusione perviste dall’art. 94 e 95 del D.lgs. n. 36/2023; 

Acquisito il CIG n. B98214E047 attribuito alla presente procedura ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

Acquisito il DURC on line relativo alla Ditta individuata presso il competente sportello unico 

previdenziale ed accertata la regolarità dello stesso (scadenza validità certificato: 05.02.2026);  

Verificato che la firma degli allegati all’offerta, risulta regolare; 

Verificata la dichiarazione di assenza di motivi ostativi da parte del RUP – Avv.to Distrettuale f.f. 

Grazia Caterina MATTEO, con riguardo alla specifica procedura in oggetto; 

Esaminata l’offerta pervenuta dalla Soc. “F.M. MOCAVERO OSSIGENO – P.IVA n° 

03812210759” che ha offerto e confermato in sede di gara l’importo di € 320,25 (euro 

trecentoventi/25) esclusa IVA; 

Valutata ed esaminata l’offerta nel suo complesso e ritenuta la stessa valida, congrua e 

conveniente; 

 

D E T E R M I N A 

 

di stipulare il contratto scaturente dalla procedura telematica di Trattativa Diretta con Unico 

Fornitore sul MePA n° 5846489 con la Soc.“F.M. MOCAVERO OSSIGENO – P.IVA n° 

03812210759” per la fornitura di estintori con relativi supporti e cartellonistica di segnalazione in 

alluminio, da installare presso l’immobile sede dell’archivio strutturato dell’Avvocatura Distrettuale 

dello Stato di Lecce, sito in Lecce in P.tta dei Peruzzi nr. 15, per l’importo offerto pari ad € 320,25 

(euro trecentoventi/25) esclusa IVA.     

A seguito dell’affidamento e constatata la regolare esecuzione della prestazione oggetto del 

presente provvedimento, si procederà alla liquidazione della fattura, che dovrà essere emessa 

elettronicamente attraverso il Sistema di Interscambio, previa comunicazione degli estremi 



identificativi del conto corrente dedicato ai sensi della legge sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

n. 136/2010 e acquisizione del DURC. 

Alla liquidazione provvederà il servizio Economato e Contabilità con l’emissione di apposito 

ordinativo secondario da valere sull’ Ordine di Accreditamento sui pertinenti capitoli Cap. 7892 

p.g. 1 - C/C 2025. 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sulla sezione “Amministrazione 

Trasparente” – Bandi di gara e contratti – del sito Web dell’AGS e comunicato al responsabile per 

la prevenzione della corruzione. 

 

Della presente determina, se ne attesta altresì, la regolarità contabile ed amministrativa. 

 

Il presente atto viene firmato digitalmente per la raccolta degli atti amministrativi, nonché al fine 

della pubblicazione sul portale Web dell’Avvocatura Generale dello Stato nella sezione 

denominata Amministrazione Trasparente.  

 

 

   

 

 

 

 
      L’ AVVOCATO DISTRETTUALE F.F. 

            (Grazia Caterina MATTEO) 
                                                                                           (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs           
                                                                                                          82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento           
                                                                                                                               Cartaceo e la firma autografa)                                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
rp  


		2025-12-10T13:07:42+0100
	GRAZIA CATERINA MATTEO




